АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «Новозаганское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2012 г.
№ 1

Об утверждении  плана  мероприятий

по переходу на  межведомственное и

межуровневое взаимодействие при
предоставлении муниципальных услуг

     В соответствии с распоряжением Администрации Президента и Правительства РБ от 11.08.2011года  № 70 «Об утверждении Плана мероприятий  Республики  Бурятия по переходу на межведомственное  и межуровневое взаимодействие  при предоставлении  государственных и  муниципальных  услуг», Постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» №387 от 29.08.2011. «Об утверждении плана мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг» администрация  муниципального образования сельское поселение «Барское»   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

- План мероприятий муниципального образования сельское поселение

 «Новозаганское»  по переходу на межведомственное  и      межуровневое взаимодействие при предоставлении   муниципальных услуг согласно приложению 1;

-   Состав рабочей группы по организации  межведомственного и межуровневого взаимодействия при предоставлении  муниципальных услуг              согласно приложению 2.

3 Ответственным  лицом за реализацию мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие определить Гороховскую Наталью Владимировну.
2. Контроль   за   исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

 Глава администрации
В.А.Седов
муниципального образования
сельское поселение «Новозаганское»

                         Приложение 1

 к  постановлению администрации
муниципального образования
сельское поселение «Новозаганское»
от 13.02.2012г.  № 1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

муниципального образования сельское поселение  «Новозаганское» по переходу

 на межведомственное  и межуровневое взаимодействие при

предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	             Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Вид документа
	Ответственные

  Исполнители

	Проектирование межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	1
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой услуге с элементами межведомственного взаимодействия):

	1.1
	Определение перечня и состава сведений (документов), находящихся в распоряжении  органов местного самоуправления, необходимых для предоставления муниципальных услуг
	Февраль 2012
	Технологические карты межведомственного взаимодействия

	Ведущий специалист муниципального образования сельское поселение «Новозаганское»

	1.2
	Определение способов межведомственного взаимодействия
	Февраль 2012
	Технологические карты межведомственного взаимодействия

	Ведущий специалист муниципального образования сельское поселение «Новозаганское»

	2
	Согласование и одобрение  технологических карт  межведомственного взаимодействия
	Февраль 2012
	Отчет  о результатах  согласования и  утверждения технологических карт межведомственного взаимодействия
	 Рабочая  группа

	Внесение изменений в нормативные правовые акты органов местного самоуправления

	3
	Проведение инвентаризации муниципальных нормативных правовых актов  с целью  выявления ограничений  для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия.

Подготовка и согласование  планов  внесения изменений в нормативные правовые акты
	Февраль 2012
	Перечень  нормативных правовых актов, в которые необходимо  вносить изменения, с указанием  необходимых изменений
	Ведущий специалист муниципального образования сельское поселение «Новозаганское»

	4
	Подготовка и утверждение нормативных правовых актов, необходимых  для предоставления  муниципальных услуг в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе:
	Февраль 2012

	Ведущий специалист муниципального образования сельское поселение «Новозаганское»

	4.1
	Внесение  изменений в административные регламенты предоставления  соответствующих муниципальных услуг
	Февраль 2012
	Правовой акт
	Ведущий специалист муниципального образования сельское поселение «Новозаганское»

	4.2
	Внесение изменений в  муниципальные нормативно правовые  акты, направленные на снятие  ограничений  на предоставление муниципальных услуг в режиме межведомственного  взаимодействия
	Июнь  2012
	Нормативные правовые акты
	Ведущий специалист муниципального образования сельское поселение «Новозаганское»

	Информационное  сопровождение  предоставления  муниципальных

услуг в режиме  межведомственного  взаимодействия

	   5
	Проведение мероприятий по информированию населения о  требованиях Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ  «Об организации  предоставления государственных и  муниципальных услуг»
	1-2 кв. 2012
	План мероприятий
	Рабочая группа

	Мониторинг  выполнения проекта по переходу к предоставлению услуг в режиме

межведомственного взаимодействия

	   6
	Оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие
	     Май

 2012 года
	Доклад  о выполнении требований ФЗ № 210 от 27.07.2010года в МО «Барское»  сельское поселение
	Главный специалист муниципального образования сельское поселение «Новозаганское»

                                                                                                  Приложение 2

к постановлению администрации
муниципального образования

сельское поселение «Новозаганское»
от 13.02.2012г. № 1
СОСТАВ

рабочей группы по организации

 в муниципальном образовании сельское поселение «Барское»

межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	1.
	Владимир Александрович Седов
	Глава МО СП «Новозаганское»

	2.
	Валентина Алексеевна Антонова
	Главный специалист администрации

	3.
	Марина Павловна Иванова
	Ведущий специалист администрации

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БАРСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«08» февраля  2012 г.

                                                               № 12

 Об утверждении перечня муниципальных

 услуг с элементами межведомственного

 взаимодействия
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

распоряжаюсь:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, согласно приложению.

2. Структурным подразделениям администрации муниципального образования сельское поселение «Барское»,ответственным за предоставление  муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, в срок до 17 февраля 2012 года разработать технологические карты межведомственного взаимодействия.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Барское»                                Л.И. Гороховская

Приложение

к распоряжению администрации

муниципального образования

сельское поселение « Барское»

от 08 февраля 2012г. № 12
ПЕРЕЧЕНЬ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, С ЭЛЕМЕНТАМИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БАРСКОЕ»

	№

п/п
	Наименование услуги
	Наименование исполнительного органа предоставляющего услугу

	Услуги в сфере социальной защиты населения

	1
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Сельское поселение

	Строительство

	2
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Сельское поселение

	3
	Согласование присвоения наименований, переименования улиц, площадей, других составных частей, а также установки мемориальных досок
	Сельское поселение

	Уникальные услуги

	4
	Определение потребности граждан в древесине для собственных нужд
	Сельское поселение

	5
	Определение потребности граждан, пострадавших от пожаров, других стихийных бедствий в оказании материальной помощи
	Сельское поселение